
Josef Kruliš:  

Vnučce se líbí modré plymutky, tak jsem ke svým wyandotkám přidal do líhně 20 vajec 
od chovatele modrých plymutek (jiné nemá!) a vylíhly se jen 3 modrý kuřata, 6 černých 
a ostatní jsou špinavě bílý. Reklamoval jsem to, ale chovatel to neuznal, že je to prý 
normální. Mně to normální nepřipadá. Můžete mi k tomu něco povědět?  

MODRÉ PLYMUTKY SE P ŘI ODCHOVU ŠTĚPÍ 

   Váš dodavatel má bohužel pravdu - opravdu je to "normální", i když to, že máte z 20 vajec 
jen tři modrá kuřata, je smůla. Příště doporučuji zejména u tohoto barevného rázu koupit 
vytříděná kuřata, protože plymutka modrá se opravdu při odchovu vždy štěpí na vámi 
jmenované barevné rázy. 

   Protože jste ale zřejmě zkušený chovatel (i když vyandotek) a mezi kuřaty převažují "bílá" 
(i když "špinavě"), mám pro vás ještě jeden námět: Když sestavíte kmen z těchto "bílých" 
slepic a přidáte k nim černého kohouta (obě pohlaví musejí pocházet z modrých plymutek!), 
mohu vám z takového spojení zaručit minimálně 80% modrých kuřat. Třeba vnučku takto 
"vlastnoručně" vyšlechtěné modré plymutky zaujmou ještě víc, než ty kupované. 

   Hodně zdaru přeje 

   Miroslav Pour, Skřivany 

PLYMUTKA MODRÁ 

 

a její "pestré" potomstvo 

 

(Foto: Miloslav Hertl) 


